
Rada Powiatu Łęczyckiego 

 

PROTOKÓŁ NR XIV/2025 

z obrad XIV Sesji Rady Powiatu Łęczyckiego, odbytej w dniu 7 maja 2025 roku, w sali 

konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Łęczycy. 

Pkt 1. 

W niniejszym punkcie porządku obrad Radny Krzysztof Hopaluk – Przewodniczący Rady 

Powiatu Łęczyckiego o godz. 8:43 dokonał otwarcia sesji, która została zwołana w trybie  

art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Następnie po powitaniu radnych  

i zaproszonych gości oraz sprawdzeniu frekwencji oświadczył, iż aktualnie w sesji uczestniczy 

16 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Sesja 

została zwołana prawidłowo, Radni nie zgłosili uwag w tym zakresie. 

Obrady sesji były transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz  

i dźwięk. 

Podstawą prawną jest art. 6 ust.1 lit c) Rozporządzenia Ogólnego o Ochronie Danych 

Osobowych (RODO), zgodnie z którym przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia 

obowiązku prawnego wskazanego w art. 15 ust. 1a ustawy o samorządzie powiatowym. 

Radni głosowali za pomocą systemu do głosowania e-sesja. 

Protokół z sesji stanowi streszczenie obrad. Pełny zapis przebiegu sesji utrwalony jest 

w formie pliku cyfrowego, który przechowywany jest na nośniku cyfrowym w Starostwie 

Powiatowym w Łęczycy oraz udostępniany jest w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Ponadto w sesji wzięli udział:  

1. Pani Renata Wilińska  - Skarbnik Powiatu 

2. Pani Iwona Janiuk - Radca prawny 

3. Pan Ireneusz Barański - Sekretarz Powiatu 

4. Pan Piotr Burbul -  Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łęczycy 

5. Pan Janusz Jankowski -  Kierownik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, natomiast 

zaproszonych gości - nr 2. 

 

Nie wniesiono uwag do porządku obrad i przedstawiał się on następująco:  

1. Otwarcie sesji.  

2. Przyjęcie protokołu z XIII sesji z dnia 26 marca 2025 r.  

3. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu  Powiatu w okresie między sesjami.  

5. Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Łęczyckiego za 2024 rok. 



6. Przedłożenie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 roku  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

za 2024 rok.  

7. Ocena stanu sanitarnego Powiatu Łęczyckiego za 2024 rok. 

8. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu za  2024 rok. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wprowadzenia zmian w uchwale Nr VIII/56/24 Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łęczyckiego na 2025 rok 

b) wprowadzenia zmian w uchwale Nr VIII/55/24 z dnia 18 grudnia 2024 r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łęczyckiego na 

lata 2025–2028 

c) wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XIII/80/25 Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia  

26 marca 2025 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości 

środków Funduszu na te zadania w 2025 roku 

d) podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, rodzin 

zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego oraz 

prowadzących rodzinny dom dziecka. 

10. Interpelacje i zapytania Radnych. 

11. Sprawy różne. 

12. Zakończenie  obrad.   

 

 
Pkt 2. 

Realizując kolejny punkt porządku Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag do treści 

protokołu  z  poprzedniej sesji. Wobec braku uwag, Rada Powiatu w wyniku głosowania,  

w obecności 16 radnych,  przyjęła protokół z XIII Sesji odbytej w dniu 26 marca 2025 roku, 

stosunkiem głosów 15 – za, 0 - przeciw, 1 - wstrzymujący się. 

 

Pkt 3. 

W niniejszym punkcie Starosta Łęczycki Janusz Mielczarek przedstawił Sprawozdanie  

z wykonania uchwał Rady Powiatu Łęczyckiego podjętych podczas obrad XIII Sesji,  

odbytej w dniu 26 marca 2025 roku – zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Pkt 4. 

W niniejszym punkcie Starosta Łęczycki przedstawił Informację o działalności Zarządu Powiatu 

w okresie między sesjami. Stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu. 



W punkcie tym radny Zbigniew Marczak poprosił o odpowiedź na pytanie, jak został  

rozwiązany problem utrzymania Orlików? Dlaczego powstał? Jakie koszty finansowe są z tym 

związane dla Starostwa, które ponosimy, a  których ponosić nie powinniśmy?   

 

Odpowiedzi udzielił Starosta Łęczycki wskazując, że problem miał najprawdopodobniej 

charakter medialny, ponieważ nieobiektywne media wykorzystały pretekst, by krytykować 

władze powiatu.  W budżecie powiatu zabezpieczone są środki dla szkoły na funkcjonowanie 

Orlika. W czasie godzin szkolnych z boiska korzystają uczniowie, a w godzinach późniejszych 

wszyscy chętni. Nie ma zwiększenia wydatków powiatu na funkcjonowanie boisk. Jednak 

animatorzy chcieliby prowadzić dodatkowo zajęcia finansowane z programu zewnętrznego. 

We wcześniejszych latach powiat pośredniczył w składaniu takich wniosków. Jednak w tym 

roku pracownicy Wydziału Promocji, Kultury i Sportu popełnili błąd przy sporządzaniu wniosku 

i nie będzie on realizowany tak jak w ubiegłych latach. Natomiast sam Orlik będzie pracował  

wzorem lat ubiegłych do końca października.  Szczegóły w nagraniu – czas: 18:57 – 24:06.  

 

Następnie radna Monika Kilar-Błaszczyk poprosiła o zestawienie poniesionych kosztów 

funkcjonowania Orlików w roku poprzednim i bieżącym. Ponadto radna zapytała dlaczego 

radni nie otrzymali informacji o tym, że  wniosek o dofinasowanie pn.: „Rozwój potencjału 

onkologicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łęczycy”, który składany był do Ministerstwa 

Zdrowia w ramach Krajowego Planu Odbudowy  nie uzyskał aprobaty? 

W odpowiedzi Starosta Łęczycki powiedział, że informacja zwrotna, czy wniosek otrzymał 

dofinansowanie polegała na tym, że pokazana jest lista podmiotów, które otrzymały 

dofinansowanie. Szpital złożył odwołanie od decyzji o nieprzyznaniu środków na to zadanie.  

Prawdopodobnie powodem nieprzyznania środków jest to, że nasz szpital nie jest szpitalem 

onkologicznym i nie mamy oddziału onkologicznego, a ilość procedur, które mogłyby być 

zakwalifikowane jako onkologiczne  jest bardzo mała. Część merytoryczna wniosku zakładała 

remont piątego piętra w formule zaprojektuj i wybuduj. W tej części nie było błędów. Wniosek 

nie uzyskał pozytywnej aprobaty ze względów medycznych. Informacja nie była dotychczas 

przekazana, ponieważ proces odwołania i kolejnej oceny  trwał.  Wniosek uzyskał 32 punkty,  

a dofinasowanie otrzymywały szpitale od 34 punktów.  

W tym miejscu odbyła się dyskusja powyższej sprawie. W dyskusji udział wzięli ponadto: 

Radny Zbigniew Marczak 

Radna Małgorzata Raczkiewicz  

Szczegóły w nagraniu – czas: 24:20 – 33:12. 

 

W tym miejscu Radny Zbigniew Marczak odniósł się ponownie do sprawy funkcjonowania 

Orlika i zapytał kto jest odpowiedzialny za niezłożenie wniosku  i ile powiat  mógł otrzymać 

pieniędzy, a nie otrzyma? 

W odpowiedzi Pani Iwona Janiuk – radca prawny, powiedziała, że mylone są dwie rzeczy tj. 

środki finansowe na utrzymanie Orlika i pieniędzy na dodatkowe wynagrodzenia dla 

animatorów. Radni zabezpieczyli w uchwalonym budżecie pieniądze na utrzymanie Orlika. 

Powiatowi natomiast nie udało się  pozyskać dodatkowych środków na wynagrodzenia 



animatorów na zajęcia dodatkowe. Wynika to z błędu pracowników Wydziału Promocji, Kultury 

i Sportu, którzy pomagali składać w latach ubiegłych wnioski, a w tym roku nie wykonali tego, 

wobec czego  ponieśli odpowiedzialność służbową. W tym miejscu odbyła się dyskusja  

w powyższym temacie,  w której udział wzięli: 

Radny Zbigniew Marczak 

Starosta Łęczycki 

Przewodniczący Rady 

Radny Bogusław Foks 

Radna Beata Gawryszczak 

Radca prawny Iwona Janiuk 

Radna Monika Twardowska  

Szczegóły w nagraniu – czas: 33:13 – 53:14. 

 

Następnie radna Monika Kilar-Błaszczyk zapytała, czy zawsze jest taka procedura, że Starostwo 

pośredniczy w składaniu wniosków? Ponadto radna ponownie odniosła się do tematu 

nieprzekazania radnym  informacji o nieuzyskaniu przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Łęczycy 

dofinansowania. 

W odpowiedzi Starosta Łęczycki kolejny raz wskazał, że trwało postępowanie odwoławcze  

i o ostatecznej decyzji w tej sprawie Starosta dowiedział się niedawno, tj. 25.04.2025 r. 

Następnie Pan Janusz Jankowski – Kierownik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu odpowiedział 

na pytanie radnej Moniki Kilar-Błaszczyk wskazując, że nie zawsze Starostwo aplikowało  

o środki dla animatorów sportu. Robiła to też bezpośrednio szkoła.  

W powyższych tematach odbyła się szersza dyskusja w której udział wzięli: 

Radny Zbigniew Marczak 

Radna Monika Kilar-Błaszczyk 

Starosta Łęczycki 

Radna Małgorzata Raczkiewicz 

Radny Sławomir Biniewicz 

Szczegóły w nagraniu -  czas: 53:38 - 1:11:32 

 

Pkt 5. 

W tym punkcie Przewodniczący Rady poinformował, że radnym został przekazany Raport  

o stanie powiatu za 2024 rok, natomiast debata nad raportem odbędzie się na kolejnej sesji 

Rady Powiatu Łęczyckiego. Raport stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Pkt 6. 

W tym punkcie Przewodniczący Rady poinformował, że Sprawozdanie z realizacji Programu 

współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 



ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

za 2024 rok, zostało przedstawione na wspólnym posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, 

Turystyki i Kultury Fizycznej oraz Promocji z  Komisją Planu, Budżetu, Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa. Na Komisjach nie wniesiono uwag. Wobec braku pytań Przewodniczący przeszedł 

do kolejnego punktu posiedzenia. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 7. 

W tym punkcie Przewodniczący Rady poinformował, że Ocena stanu sanitarnego Powiatu 

Łęczyckiego za 2024 rok została przedstawiona na wspólnym posiedzeniu Komisji Edukacji, 

Kultury, Turystyki i Kultury Fizycznej oraz Promocji z  Komisją Planu, Budżetu, Rozwoju 

Gospodarczego i Rolnictwa. Na Komisjach nie wniesiono uwag. Wobec braku pytań 

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. Ocena stanu sanitarnego Powiatu 

Łęczyckiego za 2024 rok  stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Pkt 8. 

W tym punkcie Przewodniczący Rady poinformował, że Ocena stanu bezpieczeństwa  

i porządku publicznego na terenie Powiatu za  2024 rok została przedstawiona na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, Turystyki i Kultury Fizycznej oraz Promocji z  Komisją 

Planu, Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. Na Komisjach nie wniesiono uwag. 

Wobec braku pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. Ocena stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu za  2024 rok stanowi załącznik nr 8 

do niniejszego protokołu. 

 

W tym miejscu Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach, od godz. 1000 do 1010. 

 

Pkt 9a. 

W tym punkcie Pani Renata Wilińska – Skarbnik Powiatu szczegółowo przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr VIII/56/24 Rady Powiatu Łęczyckiego 

z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łęczyckiego na 2025 rok. 

Następnie radny Radosław Kupis - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Turystyki 

i Kultury Fizycznej oraz Promocji Rady Powiatu Łęczyckiego oraz radny Jarosław Głowacki  

- Przewodniczący Komisji Planu, Budżetu, Rozwoju Gospodarczego oraz Rolnictwa, 

poinformowali,  iż wspólnie obradujące Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 

w/w sprawie, stosunkiem głosów: 

- Komisja Edukacji, Kultury, Turystyki i Kultury Fizycznej oraz Promocji: 15 – za;  

0 - przeciw, 0 - wstrzymujących,  



- Komisja Planu, Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa: 15 – za; 0 - przeciw,  

0 - wstrzymujących.  

W wyniku głosowania Rada Powiatu Łęczyckiego w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów 

16 – za, 1 – przeciw,  podjęła Uchwałę Nr XIV/81/25 w sprawie wprowadzenia zmian 

w uchwale Nr VIII/56/24 Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Łęczyckiego na 2025 rok. Niniejsza uchwała znajduje się  

w załączniku nr 9 do protokołu. 

 

Pkt 9b. 

W tym punkcie Pani Renata Wilińska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr VIII/55/24 z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łęczyckiego na lata 2025–2028.  

W punkcie tym Starosta Łęczycki podkreślił, że jednostki organizacyjne powiatu łęczyckiego 

pozyskują liczne środki zewnętrzne. W projekcie w/w uchwały są wprowadzone m.in., te 

środki. Ponadto wskazał, że obecnie mamy jedne z najlepiej wyposażonych pracowni 

zawodowych w województwie łódzkim. W tym miejscu Starosta zaprosił na otwarcie kolejnych 

pracowni w Centrum Kształcenia Zawodowego w Łęczycy. 

Następnie radny Radosław Kupis - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Turystyki 

i Kultury Fizycznej oraz Promocji Rady Powiatu Łęczyckiego oraz radny Jarosław Głowacki  

- Przewodniczący Komisji Planu, Budżetu, Rozwoju Gospodarczego oraz Rolnictwa, 

poinformowali,  iż wspólnie obradujące Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 

w/w sprawie, stosunkiem głosów: 

- Komisja Edukacji, Kultury, Turystyki i Kultury Fizycznej oraz Promocji: 15 – za;  

0 - przeciw, 0 - wstrzymujących,  

- Komisja Planu, Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa: 15 – za; 0 - przeciw,  

0 - wstrzymujących.  

W wyniku głosowania Rada Powiatu Łęczyckiego w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów 

16 – za, 1 – przeciw,  podjęła Uchwałę Nr XIV/82/25 w sprawie wprowadzenia zmian 

w uchwale Nr VIII/56/24 Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Łęczyckiego na 2025 rok. Niniejsza uchwała znajduje się  

w załączniku nr 10 do protokołu. 

 

Pkt 9c. 

W tym punkcie Pan Piotr Burbul – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XIII/80/25 Rady 

Powiatu Łęczyckiego z dnia 26 marca 2025 roku w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 

wysokości środków Funduszu na te zadania w 2025 roku. 

Następnie radny Radosław Kupis - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Turystyki 

i Kultury Fizycznej oraz Promocji Rady Powiatu Łęczyckiego oraz radny Jarosław Głowacki  



- Przewodniczący Komisji Planu, Budżetu, Rozwoju Gospodarczego oraz Rolnictwa, 

poinformowali,  iż wspólnie obradujące Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 

w/w sprawie, stosunkiem głosów: 

- Komisja Edukacji, Kultury, Turystyki i Kultury Fizycznej oraz Promocji: 15 – za;  

0 - przeciw, 0 - wstrzymujących,  

- Komisja Planu, Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa: 15 – za; 0 - przeciw,  

0 - wstrzymujących.  

W wyniku głosowania Rada Powiatu Łęczyckiego w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XIV/83/25 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr VIII/56/24 Rady Powiatu 

Łęczyckiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łęczyckiego na 

2025 rok. Niniejsza uchwała znajduje się w załączniku nr 11 do protokołu. 

 

Pkt 9d. 

W punkcie tym Przewodniczący Rady powiedział, że  projekt uchwały w sprawie podniesienia 

wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, rodzin zastępczych 

zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego oraz prowadzących rodzinny dom 

dziecka był omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, Turystyki 

i Kultury Fizycznej oraz Promocji z Komisją Planu, Budżetu, Rozwoju Gospodarczego  

oraz Rolnictwa. Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poprosił o opinie Komisji. 

Radny Radosław Kupis - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Turystyki 

i Kultury Fizycznej oraz Promocji Rady Powiatu Łęczyckiego oraz radny Jarosław Głowacki  

- Przewodniczący Komisji Planu, Budżetu, Rozwoju Gospodarczego oraz Rolnictwa, 

poinformowali,  iż wspólnie obradujące Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 

w/w sprawie, stosunkiem głosów: 

- Komisja Edukacji, Kultury, Turystyki i Kultury Fizycznej oraz Promocji: 15 – za;  

0 - przeciw, 0 - wstrzymujących,  

- Komisja Planu, Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa: 15 – za; 0 - przeciw,  

0 - wstrzymujących.  

W wyniku głosowania Rada Powiatu Łęczyckiego w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XIV/84/25 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr VIII/56/24 Rady Powiatu 

Łęczyckiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łęczyckiego na 

2025 rok. Niniejsza uchwała znajduje się w załączniku nr 12 do protokołu. 

 

Pkt 10. Interpelacje i zapytania Radnych. 

W punkcie tym nie wpłynęły interpelacje oraz zapytania Radnych.  

 

Pkt 11. Sprawy różne. 

W punkcie tym Starosta Łęczycki zaprosił radnych na n/w wydarzenia: 



- Msza Święta w związku z obchodami 600-lecia Łęczyckiej Fary, 

- Powiatowy Dzień Strażaka, 

- otwarcie pracowni w Centrum Kształcenia Zawodowego w Łęczycy. 

Następnie radny Zbigniew Marczak powiedział, że w związku z budową Pierścienia Księżnej 

Salomei, miasto przejmuje część działek na budowę szlaku pieszo-rowerowego i radny 

otrzymuje pisma z Wydziału Ksiąg Wieczystych z informacją o odrzuceniu wniosku Starostwa 

o dokonanie zmian w księgach wieczystych z powodu nieprawidłowego przygotowania.  

W związku z powyższym radny zgłosił swoje zastrzeżenia dotyczące pracy Wydziału Geodezji, 

Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Łęczycy.  

Radny wskazał również na błąd polegający na wpisaniu nieprawidłowej powierzchni działki  

w decyzji wydanej przez w/w Wydział.  W odpowiedzi Starosta Łęczycki poprosił o zadawanie 

tego typu pytań na piśmie ponieważ są one bardzo szczegółowe i udzielenie odpowiedzi 

wymaga wcześniejszego przygotowania. Szczegóły w nagraniu: -  czas: od 1:51:38 do 1:54:55. 

 

Następnie radny Zbigniew Marczak wskazał, że złożył wniosek o przeprowadzenie kontroli  

w Domu Pomocy Społecznej w Karsznicach i nic w tej sprawie Starosta Łęczycki  

nie odpowiedział. W odpowiedzi Starosta Łęczycki wskazał, że sprawa została wyjaśniona na 

wspólnym posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, Turystyki i Kultury Fizycznej oraz Promocji 

Rady Powiatu z Komisją Komisji Panu, Budżetu, Rozwoju Gospodarczego oraz Rolnictwa 

Łęczyckiego i nie wymaga dalszej interwencji. 

W tym temacie odbyła się dyskusja w której udział wzięli: 

Radny Zbigniew Marczak 

Starosta Łęczycki 

Przewodniczący Rady  

Szczegóły w nagraniu -  czas: od 1:54:56 do 1:58:13. 

Następnie radna Monika Kilar- Błaszczyk powiedziała, że została poinformowana przez jednego 

z mieszkańców gminy Witonia, że Wicestarosta Powiatu Łęczyckiego Wojciech Zdziarski był 

widziany w dniu 17 kwietnia 2025 roku, w godzinach pracy, jako pełnomocnik jednego  

z komitetów wyborczych. W związku z powyższym  radna zapytała, czy w tym dniu Wicestarosta 

przebywał na urlopie, czy wykonywał to w godzinach pracy? 

W tym miejscu Przewodniczący rady  powiedział, że w danym momencie trudno mu się odnieść 

do tej sprawy, dlatego poprosił o składanie  tego typu pytań na piśmie.  

Szczegóły w nagraniu -  czas: od 1:58:15 do 2:02:20. 

Następnie radny Zbigniew Marczak odniósł się do ostatniej sesji na której poruszył on temat 

skargi na Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Łęczycy wskazując,  

że Przewodniczący Rady postąpił nieprawidłowo, ponieważ  nie odczytał pisma na sesji   

oraz przesłał je do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego pomimo braku 

kompetencji do tego. W związku z tym zapytał Pani Iwony Janiuk – radcy prawnego,  

czy Przewodniczący postąpił właściwie? W odpowiedzi Pani Iwona Janiuk – radca prawny 

powiedziała, że ważne, co wynika z treści pisma. W tym przypadku Rada Powiatu nie jest 

kompetentna do jego rozpatrzenia. Ponadto Pani Iwona Janiuk wskazała,  że jeżeli Pan radny 



ma rację wówczas Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Łodzi prześle nam skargę 

do rozpatrzenia.  

Przewodniczący Rady powiedział, że po otrzymaniu odpowiedzi zostanie ona odczytana. 

Szczegóły w nagraniu -  czas: od 2:02:21 do 2:08:53. 

 

W tym miejscu Przewodniczący Rady odczytał pismo Związku Powiatów Województwa 

Łódzkiego w sprawie zmiany Statutu Związku Powiatów Województwa Łódzkiego, polegającej 

na dodaniu powiatu sieradzkiego oraz wieluńskiego w poczet członków Związku. 

Przewodniczący Rady poinformował także, że Rada Powiatu może w terminie 30 dni wnieść 

sprzeciw wobec takiej uchwały i wówczas wykonanie tej uchwały zostanie wstrzymane. 

Natomiast brak wniesienia sprzeciwu oznacza zgodę na przystąpienie w/w powiatów do 

Związku Powiatów Województwa Łódzkiego. Radni nie zgłosili sprzeciwu  w/w sprawie. 

Niniejsze pismo stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

 

Pkt 10. Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 10:55 zamknął obrady XIV 

Sesji Rady Powiatu dziękując wszystkim za przybycie i udział w posiedzeniu. 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Łęczyckiego 

 

Krzysztof Hopaluk 
Protokolant: 

Katarzyna Marchewka  

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


